
 

COPIA 

Comune di San Gregorio D’Ippona 
Via   Aldo Moro 

                             C.A.P. 89853 – SAN GREGORIO D’IPPONA 
 

Tel. 0963/261021 - Fax 0963/261455 – C.F. 00352950794  -  

P.E.C. prot.sangregoriodippona@asmepec.it 

 

A R E A   T E C N I C A 
 

          

DETERMINAZIONE  N.22    DEL 13.03.2024  

OGGETTO:– Liquidazione fattura  15/2024 Ditta NAMI SRL sede in Milano - P.IVA 03626790798  per 

il Servizio Raccolta RU- Mese di FEBBRAIO 2024 - 

                                                         

    IL   RESPONSABILE  DELL’ AREA TECNICA 

                          Arch. Domenico Marfia 

 
Visto il Decreto del Sindaco  n.  03 del  23.11.2023  con il quale è stata disposta l’assegnazione delle 

funzioni di Responsabile delle Area Tecnica con il potere di assumere gli atti d’impegno e di liquidazione; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13.07.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione Finanziario per l’esercizio finanziario corrente ed esercizi  2023-2025;  

Visto l'art. 198 del D.Lgs. n.152/06 che attribuisce ai Comuni le competenze in materia di gestione dei rifiuti 

urbani;  

Visto il bando di gara a procedura aperta n. 51/2021, redatto a cura della Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Vibo Valentia, delegata allo scopo, con il quale è stato appaltato il servizio di raccolta RU nel Comune 

di San Gregorio d’Ippona;  

Con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n° 46 del 11.3.2022 la predetta gara è stata 

aggiudicata alla ditta Nami S.r.l. con sede in Via Crocefisso 6 - 20122 Milano (MI) – P. IVA 03626790798, in 

avvalimento con la ditta SI.ECO. (Sistema Ecologia) S.r.l. con sede in Maida (CZ) alla via Enrico Berlinguer n. 53/F 

- C.F./P. IVA 03386970796 , con il ribasso percentuale del 4,50 % ,  per l’importo di €. 236.916,27 oltre €. 4.961,60 

per oneri di sicurezza ed oltre IVA, per un totale di   € 241.877,87 oltre  IVA al 10% per anni due; 

Visto il contratto di appalto  n. 02/2022 del 23.05.2022  registrato a Vibo Valentia il 28.5.2022 n. 1904 serie 

1T, per l’affidamento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e assimilati, di spazzamento stradale 

e altri servizi accessori, per tutto il territorio comunale per un periodo di anni due stipulato con la ditta assegnataria 

della gara di appalto NAMI S.R.L. con sede in MILANO alla Via Crocefisso 6, CAP 20122, codice fiscale n. 

03626790798 con partita IVA n. 03626790798; 

Considerato che il servizio ha avuto inizio il giorno 25.05.2022, giusto verbale di inizio firmato in data 25.05.2022; 

Che l'art. 183 comma 8 del T.U.E.E.LL., detta al responsabile della spesa che adotta provvedimenti che 

comportano impegni di spesa l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno alfine di evitare ritardi nei 

pagamenti e la formazione di debiti pregressi, la cui violazione comporta responsabilità disciplinare ed 

amministrativa; 



 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle 

disposizioni di cui all'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62,e all'art. 6 del “Codice di comportamento dei dipendenti 

del Comune di San Gregorio D'Ippona ai sensi dell'art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”; 

VISTO il “Piano Triennale di prevenzione della corruzione per il periodo 2022-2024”con unito il 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità 2023-2025, approvata con apposita Deliberazione della Giunta 

Comunale n.25 del 27.03.2023; 

Vista la fattura della ditta NAMI SRL n.15 del 29.02.2024 dell’importo di e 10.078,25 + iva 10% 

complessivo € 11.086,08  per il servizio relativo al mese di   FEBBRAIO 2024; 

Visto il DURC rilasciate dagli enti assicurativi e previdenziali dal  quale risulta regolare  la Ditta suddetta 

fino al ( 28.06.2024 );       

Vista la legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

Considerato che la richiesta di informazione antimafia ai sensi dell’art.91 del D.Lgs 159/2011 è 

stato richiesto dalla SUA alla Prefettura di Milano in data 9.3.2022 e che la ditta risulta nella White Listi 

della stessa Prefettura in modalità richiesta iscrizione; 

Visto il Decreto Legislativo 18. 08. 2000, n° 267 Testo Unico delle legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di liquidare  la fattura n.1  del 29.02.2024  ammontante ad € 10.078,25 + iva 10% complessivo € 11.086,08  

alla Ditta NAMI S.R.L. con sede in MILANO alla Via Crocefisso 6, CAP 20122, codice fiscale n. 

03626790798 con partita IVA n. 03626790798; 

Di imputare la spesa sul bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2024 al cap.731 Mis 09 

Prog. 03 Tit. 1  Macr. 03 CAP. 731 

Di dare atto che il CIG corrisponde al n. 901222100B; 

Si dispone che una copia della presente liquidazione con allegata fattura n.1.2024 del 31.01.2024 della ditta 

soprachiamata, sia inviata al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi 

contabili e fiscali di cui al 4° comma dell’ art.151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 al fine dell’ emissione del 

mandato di pagamento; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000  

che il presente provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione/notifica, in alternativa al 

Presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione/notifica. 

Dispone che la presente determinazione sia trasmessa, per conoscenza e conseguenti adempimenti 

- Al Sindaco; 



 

- All’ ufficio di segreteria per la pubblicazione; 

 

- Al  Responsabile Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri  amministrativi contabili e fiscali   di cui al 

4° comma dell’art. 151 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione del mandato di pagamento, 

con allegata copia della  fattura n.15 del 29.02.2024 della Ditta sopracitata; ; 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO AREA TECNICA 

F.to  Arch. Domenico Marfia 



 

 
 

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA 

 
In relazione a quanto disposto dall’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito con modificazioni 

dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, si attesta che il presente provvedimento E’ SOGGETTO agli obblighi di 

amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito 

istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito; 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to  Arch. Domenico Marfia 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma  4, del  Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente 

atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                 F.to Dott. Giovanni Baldo  

 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 

Data ......./…../…….. 

 

F.TO Il Responsabile delle pubblicazioni 

 

.................................................................. 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

San Gregorio d’Ippona, lì  

 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           Arch. Domenico Marfia 

 

 


